
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ОТДЕЛ О БРАЗО ВАН И Я  
Н О ВО ЗЫ БКО ВСКО Й  ГО РО ДСКО Й  А ДМ И Н И СТРАЦ И И

ПРИКАЗ

06.12.2023 г. № 428

О результатах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году в 
Новозыбковском городском округе

В целях выявления и поддержки одарённых учащихся, их стимулирования к 
научно-исследовательской деятельности в соответствии В соответствии с Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
департамента образования и науки Брянской области от 24.10.2023 № 1575 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Брянской области в 2023/2024 учебном году», 
приказом Отдела образования Новозыбковской городской администрации № 372 от
25.10.2023 г. «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в Новозыбковском городском 
округе» в период с 10.11.2023 по 02.12.2023 был проведен муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам, в котором приняли участие 
441 (464 -  2022 год) учащийся.

По итогам олимпиад 56 (61- 2022 год) учащихся стали победителями и 117 (113 — 
2022 год) -  призерами, из них:

• Победитель или призер в 1 олимпиаде -  97 человек (97 человек -  2022 год)
• Победитель или призер в 2 олимпиадах -  24 человека (23 человека -  2022 год)
• Победитель или призер в 3 олимпиадах -  4 человека (5 человек -  2022 год)
• Победитель или призер в 5 олимпиадах -  2 человека (2 человека -  2022 год)
• Победитель или призер в 6 олимпиадах -  1 человек (1 человек -  2022 год)

Высокий уровень работ показали учащиеся (выявлены победители):
• по искусству (МХК) -  9, 10, 11 классы СОШ № 9;
• по географии -  7, 9,11 классы СОШ № 6;
• по физике -8 , 9 классы гимназии; 11 класс НППК;
• по физической культуре (девушки) - 7 класс гимназии, 11 класс СОШ № 3;
• по физической культуре (юноши) - 8 класс СОШ № 1, 9 класс гимназии;
• по обществознанию -  7, 8, 10, 11 классы гимназии; 9 класс СОШ № 6;
• по астрономии -  10 класс гимназии, 11 класс СОШ № 6;
• по экономике -  11 класс НППК, 7 класс СОШ № 9;
• по химии -  8, 10 классы СОШ № 6;
• по экологии -  10 класс СОШ № 6;
• по истории - 7, 9 классы СОШ № 6; 8 класс гимназии;



• по литературе -  7, 9, 11 классы гимназии, 8, 10, 11 классы СОШ № 6;
• по немецкому языку -  10 класс гимназии;
• по биологии -  9, 11 классы СОШ № 6; 7 класс СОШ № 9; 8, 10 классы гимназии;
• по английскому языку -  10 класс НППК, 8 класс СОШ № 6;
• по ОБЖ -  8, 9 классы СОШ № 1, 10 класс НППК;
• по праву -  9 класс СОШ № 6, 10 класс СОШ № 9, 11 класс НППК;
• по информатике -  11 класс НППК;
• по русскому языку -  9 класс СОШ № 1, 10, 11 классы СОШ № 6;
• по технологии (девушки) -  9 класс СОШ № 9, 8 класс СОШ № 6, 11 класс 

гимназии.
Отметить высокий уровень организации работы с одарёнными детьми, 

выразившийся в большом количестве победителей и призёров педагогов СОШ № 6 
(победителей -  20, призеров - 33), гимназии (победителей -  18, призеров - 33), СОШ № 
9 (победителей -  7, призеров -  17).

Отметить хороший показатель эффективности участия в олимпиаде: лицейских 
классов НППК -  40 %, СОШ № 6 -  35,81 %, гимназии -  32,9 %.

Вместе с тем, анализ результатов проведённых олимпиад выявил и ряд 
недостатков в работе педагогических коллективов по подготовке и участию в 
предметных олимпиадах школьников.

Так, ряд учащихся продемонстрировали неудовлетворительную подготовку 
(набрали 0 баллов) по следующим предметам:
• Физика -  СОШ № 1 (7 класс), СОШ № 6 (7, 9 класс), СОШ № 9 (7 класс), 

Старокривецкая СОШ (9 класс);
• Химия -  СОШ № 6 (9, 10 класс),
• Математика -  СОШ № 6 (10 класс)

По ряду предметов учащиеся не набрали 50% баллов от максимального 
возможного количества, что не позволило выявить победителей:

• география в 8 классе,
• физика в 7, 10 классах,
• экономика в 9 классе,
• химии в 11 классе,
• астрономия в 9 классе,
• немецкий язык в 7-8 классах
• экологии в 7-8, 9, 11 классах,
• история в 10 и в 11 классах;
• технология (юноши) в 10-11 классах
• русскому языку в 7, 8 классах
• математика в 9, 10 классе,

По астрономии в 7-8 классах, по химии в 9 классе, информатике в 7-8 классах, 
математике в 7, 8, 11 классах, технология юноши в 9 классе не определились не только 
победители, но и призёры.

Учащиеся МБОУ «Сновская СОШ» (второй год подряд) не приняли участие в 
муниципальном этапе, что говорит о неудовлетворительной работе по выявлению и 
подготовке обучающихся.

На основании вышеизложенного, а также руководствуясь Положением о 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (Приложение № 1).



2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение № 2).

3. Наградить победителей и призёров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников дипломами Отдела образования Новозыбковской городской 
администрации.

4. Руководителям МБОУ «СОШ №1 г. Новозыбкова имени дважды Героя Советского 
Союза Д.А. Драгунского» Колышевой Е.А., МБОУ «Гимназия» Хохлову А Н ., 
МБОУ «СОШ № 4» Подошве Н И ., МБОУ «СОШ № 6» Шелковому И.Н., МБОУ 
«СОШ № 9» Пешехонову Д.В. выразить благодарность за сотрудничество при 
организации и проведении муниципального этапа олимпиады.

5. Руководителям МБОУ «Верещакская СОШ» Борисенко О.В., МБОУ «Замишевская 
СОШ» Маковенко Д.В., МБОУ «Новобобовичская СОШ» Ляшко А.В. выразить 
благодарность в организации подвоза обучающихся в места проведения олимпиад.

6. Руководителям МБОУ «СОШ №1 г. Новозыбкова имени дважды Героя Советского 
Союза Д.А. Драгунского» Колышевой Е.А., МБОУ «Гимназия» Хохлову А.Н., 
МБОУ «СОШ № 3» Дятлову И.Н., МБОУ «СОШ № 4» Подошве Н И ., МБОУ «СОШ 
№ 6» Шелковому И.Н., МБОУ «СОШ № 9» Пешехонову Д.В., МБОУ «Верещакская 
СОШ» Борисенко О.В., МБОУ «Внуковичская ООН» Лопатко В.И., МБОУ 
«Катичская СОШ» Святохо И.Н., МБОУ «Замишевская СОШ» Маковенко Д.В., 
МБОУ «Шеломовская СОШ» Мищенко А.В., МБОУ «Старобобовичская СОШ» 
Дороховой Т.М., МБОУ «Старокривецкая СОШ» Сазоненко В.М., МБОУ 
«Халеевичская СОШ» Кирьяненко Е.А., МБОУ «Сновская СОШ» Веренчиковой 
С.А, МБОУ «Новобобовичская СОШ» Ляшко А.В.:

6.1. Проанализировать результаты участия учащихся в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников.

6.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

6.3. Принять меры по совершенствованию и повышению эффективности работы по 
выявлению и поддержке одарённых детей.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Отдела 
образования Новозыбковской городской администрации Н.Н. Ерёму.

Начальник Г.Л.Резников

Лайкова Светлана Михайловна 
8(48343)5-18-41



Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в ̂2023-2024 учебном году

Наименование ОУ

Число участников
Количество
победителей

Количество
призеров

Количество
баллов

Итоговое
место
2023­
2024

уч.год

эффективнеость
участия

2023-2024
уч.год

Итоговое
место
2022­
2023

уч.год

кол-во
участников

ко-во
человек

МБОУ "Гимназия" 155 94 18 33 189 2 32,90 1

МБОУ«СОШ № 1 имени дважды 
Героя Советского Союза 

Д.А.Драгунского»
88 47 4 5 35 6 10,23 5

МБОУ«СОШ № 3» 59 31 1 2 11 8 5,08 7
МБОУ«СОШ № 4» 71 37 12 36 5 16,90 6
МБОУ«СОШ № 6» 148 69 20 33 199 1 35,81 2
МБОУ«СОШ № 9» 140 81 7 17 86 3 17,14 3

ШШК 35 21 6 8 54 4 40,00 4
МБОУ "Верещакская СОШ" 11 6 1 3 9 9,09 10
МБОУ «Замишевская СОШ» 56 24 4 12 7 7,14 8

МБОУ «Катичская СОШ» 8 5 0 10 0,00 10
МБОУ «Новобобовичская ОШ» 16 11 0 10 0,00 10

МБОУ «Старобобовичская СОШ» 5 2 0 10 0,00 9
МБОУ «Старокривецкая СОШ» 3 2 0 10 0,00 9

МБОУ «Сновская СОШ» 0 0 10 0,00 10
МБОУ «Внуковичская ООШ» 4 3 1 3 9 25,00 10
МБОУ «Халеевичская СОШ» 8 6 1 3 9 12,50 10
МБОУ «Шеломовская СОШ» 6 2 0 10 0,00 9

ИТОГО 813 441 56 117 21,28



Спиок победителей и призеров муниципаьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Новозыбковском
городском округе в 2023/2024 учебном году

Искусство (МХК)
9 класс

победитель Кожемяко Т аисия 9 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Яцкова Марина Васильевна

призер Радченко Мария 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Польникова Оксана Вячеславовна

10 класс

победитель Шнырева Анна 10 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова"

Яцкова Марина Васильевна

призер Калинкина Екатерина 10 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Польникова Оксана Вячеславовна

11 класс

победитель Позднякова Софья 11 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Кузьменок Тамара Александровна

призер Лемза Дарья 11 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова"

Кузьменок Тамара Александровна

География
7 класс

победитель Панченко Андрей 7 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Шашуро Ольга Ивановна

призер Веремчук Кирилл 7 МБОУ "СОШ № 4 
г.Новозыбкова" Синькова Елена Ивановна

призер Деменков Руслан 7 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова"

Деменкова Ольга Николаевна

8 класс

призер Щербаков Денис 8 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Шашуро Ольга Ивановна

9 класс

победитель Улезько Алина 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Шашуро Ольга Ивановна

призер Пихтарь Георгий 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Осадчая Ольга Васильевна

призер Бершадьская Алина 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Осадчая Ольга Васильевна

10-11 класс

победитель Бондаренко Никита 11
МБОУ "СОШ № 6 

г.Новозыбкова" Шашуро Ольга Ивановна

призер Голубова Злата 10 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Осадчая Ольга Васильевна

призер Ходорич Полина 11 ГАПОУ НППК Зур Жанна Петровна



Физика
7 класс

призер Сердюк Матвей 7 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Комиссаров Роман Константинович

призер Шевцов Иван 7 МБОУ "Замишевская 
СОШ" Россенков Андрей Анатольевич

8 класс

победитель Кучина Варвара 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Комиссаров Роман Константинович

9 класс

победитель Волков Ярослав 9 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Комиссаров Роман Константинович

призер Меньшиков Александр 9 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Комиссаров Роман Константинович

10 класс

призер Зайцева Ирина 10 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Комиссаров Роман Константинович

11 класс

победитель Коньков Константин 11 ГАПОУ НППК Кучин Сергей Михайлович

призер Магдич Варвара 11 ГАПОУ НППК Кучин Сергей Михайлович

Физическая культура (юноши)
7 -8 класс

победитель Жидков Максим 8 МБОУ "СОШ № 1 г. 
Новозыбкова"

Шестаков Иван Григорьевич

призер Шкляр Егор 8
МБОУ "СОШ № 6 

г.Новозыбкова" Осадчий Владимир Анатольевич

призер Моисеенко Андрей 8 МБОУ "Халеевичская 
СОШ"

Ляшкова Тамара Михайловна

9-11 класс

победитель Шевцов Алексей 9 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Янкевичус Ирина Станиславовна

призер Колбас Егор 9 МБОУ "СОШ № 4 
г.Новозыбкова"

Хулан Алексей Владимирович

призер Рожков Владислав 10 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Осадчий Владимир Анатольевич

Физическая культура (девушки)
7 -8 класс

победитель Кохан Зинаида 7 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Янкевичус Ирина Станиславовна

призер Литвинова Елизавета 7
МБОУ "СОШ № 4 

г.Новозыбкова" Кобосова Галина Михайловна

призер Швыдкова Дарья 8 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Осадчий Владимир Анатольевич

9-11 класс

победитель Шинкоренко Виктория 11
МБОУ "СОШ № 3 

г.Новозыбкова" Бурдыко Андрей Валерьевич

призер Медведева Ксения 10 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова"

Киселев Алексей Николаевич

призер Ковшевная Елизавета 11
МБОУ "Замишевская 

СОШ" Клева Руслан Владимирович



Информатика
9-11 класс

победитель Кореняко Андрей 11 ГАПОУ НППК Саросек Сергей Михайлович

призер Руденок Вячеслав 10 МБОУ "СОШ № 4 
г.Новозыбкова"

Астрономия
9 класс

призер Дорохова Диана 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

10 класс

победитель Машницкий Илья 10 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Комиссаров Роман Константинович

призер Астапенко Кристина 10 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Алексиков Александр Петрович

11 класс

победитель Бондаренко Никита 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Обществознание
7 класс

победитель Троянова Дарья 7 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Адлер Нина Ивановна

призер Веремчук Кирилл 7 МБОУ "СОШ № 4 
г.Новозыбкова"

Небылица Наталья Павловна

призер Козлова Анастасия 7 МБОУ "СОШ № 4 
г.Новозыбкова" Небылица Наталья Павловна

призер Дегальцев Даниил 7 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова"

Кузьменок Тамара Александровна

8 класс

победитель Величко Маргарита 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Адлер Нина Ивановна

призер Хохлова Ярослава 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Адлер Нина Ивановна

призер Базыка София 8 МБОУ "СОШ № 4 
г.Новозыбкова" Небылица Наталья Павловна

9 класс

победитель Улезько Алина 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Выкочко Галина Фёдоровна

призер Суркова Мария 9 МБОУ "СОШ № 1 г. 
Новозыбкова" Карагезова Светлана Викторовна

10 класс

победитель Высоцкая Анастасия 10 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Гармай Алла Леонидовна

призер Шнырева Анна 10 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Яцкова Марина Васильевна

11 класс

победитель Садымако Карина 11 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Гармай Алла Леонидовна

призер Акулова Ольга 11 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Гармай Алла Леонидовна

призер Толстенкова Ксения 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Выкочко Галина Фёдоровна

призер Ходорич Полина 11 ГАПОУ НППК Самсоненко Елена Николаевна



История
7 класс

победитель Панченко Андрей 7 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Михальченко Вадим Михайлович

призер Веремчук Кирилл 7 МБОУ "СОШ № 4 
г.Новозыбкова" Небылица Наталья Павловна

призер Ольховик Семен 7 МБОУ "СОШ № 4 
г.Новозыбкова"

Небылица Наталья Павловна

призер Москвитин Денис 7 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Кузьменок Тамара Александровна

8 класс

победитель Траль Кирилл 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Адлер Нина Ивановна

призер Исаченко Иван 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Адлер Нина Ивановна

призер Рожков Денис 8 МБОУ «Гимназиж> 
г.Новозыбкова

Адлер Нина Ивановна

призер Савченко Иван 8 МБОУ "Замишевская 
СОШ" Ронина Светлана Александровна

9 класс

победитель Улезько Алина 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Выкочко Галина Фёдоровна

призер Жук Кирилл 9 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Гармай Алла Леонидовна

призер Волков Ярослав 9 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Гармай Алла Леонидовна

10 класс

призер Голубова Злата 10 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Выкочко Галина Фёдоровна

11 класс

призер Акулова Ольга 11 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Гармай Алла Леонидовна

призер Усенко Егор 11 ГАПОУ НППК Самсоненко Елена Николаевна

Право
9 класс

победитель Бершадьская Алина 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Выкочко Галина Фёдоровна

призер Курова Елизавета 9 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Гармай Алла Леонидовна

10 класс

победитель Медведева Ксения 10 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова"

Яцкова Марина Васильевна

призер Галаган Егор 10 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Яцкова Марина Васильевна

11 класс

победитель Ходорич Полина 11 ГАПОУ НППК Таранова Лилия Федоровна

призер Борщева Варвара 11 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Гармай Алла Леонидовна

призер Толстенкова Ксения 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Выкочко Галина Фёдоровна



Русский язык
7 класс

призер Хвастунова Анастасия 7 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Мухина Мария Александровна

призер Литовченко Ксения 7 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Шкляр Алла Владимировна

8 класс

призер Дегтярева Варвара 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Миличенко Екатерина Алексеевна

призер Балахонова Виктория 8 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Гузей Елена Александровна

9 класс

победитель Суркова Мария 9 МБОУ "СОШ №1 г. 
Новозыбкова" Кравченко Олеся Анатольевна

призер Арещенко Ульяна 9 МБОУ «Гимназиж> 
г.Новозыбкова

Осипова Ольга Алексеевна

призер Улезько Алина 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Умнова Виктория Михайловна

10 класс

победитель Голубова Злата 10 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Гузей Елена Александровна

призер Шафикова Анна 10 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Миличенко Екатерина Алексеевна

11 класс

победитель Солодкая Мария 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Умнова Виктория Михайловна

призер Горбачева Виктория 11 МБОУ "СОШ № 3 
г.Новозыбкова" Кутуз Татьяна Тихоновна

призер Позднякова София 11 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова"

Галевко Людмила Ивановна

призер Ходорич Полина 11 ГАПОУ НППК Бедная Ирина Александровна

Литература
7 класс

победитель Троянова Дарья 7 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Мухина Мария Александровна

призер Говоровская Виктория 7 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Мухина Мария Александровна

8 класс

победитель Балахонова Виктория 8 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Гузей Елена Александровна

призер Дегтярева Варвара 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Миличенко Екатерина Алексеевна

призер Смельницкая Ксения 8 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова"

Едигарева Татьяна Николаевна

9 класс

победитель Горланова Анастасия 9 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Осипова Ольга Алексеевна

призер Пономарева Каролина 9 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Осипова Ольга Алексеевна

призер Нестеренко Владислав 9 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Галевко Людмила Ивановна

10 класс

победитель Голубова Злата 10 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Гузей Елена Александровна

призер Шафикова Анна 10 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Миличенко Екатерина Алексеевна



11 класс

победитель Третьякова Дарья 11 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Козлова Дарья Юрьевна

победитель Коннова Мария 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Умнова Виктория Михайловна

призер Лемзы Дарья 11 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Галевко Людмила Ивановна

Химия
8 класс

победитель Медведева Дарья 8 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Катюшина Марина Ивановна

10 класс

победитель Валиев Заур 10 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Вержаева Наталья Федоровна

11 класс

призер Коленько Егор 11 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Вержаева Наталья Федоровна

призер Солодкая Мария 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Катюшина Марина Ивановна

Биология
7 класс

победитель Цымпалист Ксения 7 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Пешехонова Людмила Вадимовна

призер Сердюк Матвей 7 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Тищенко Владимир Евгеньевич

8 класс

победитель Гашинова София 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Сердюкова Маргарита Алексеевна

призер Прокофьева Анастасия 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Сердюкова Маргарита Алексеевна

призер Бескороваев Данила 8 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Шашуро Ольга Ивановна

9 класс

победитель Улезько Алина 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Осадчая Ольга Васильевна

призер Бершадьская Алина 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Осадчая Ольга Васильевна

призер Пысина София 9 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Сердюкова Маргарита Алексеевна

10 класс

победитель Гусакова Карина 10 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Сердюкова Маргарита Алексеевна

призер Валиев Заур 10 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Сердюкова Маргарита Алексеевна

11 класс

победитель Солодкая Мария 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Осадчая Ольга Васильевна

призер Коленько Егор 11 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Сердюкова Маргарита Алексеевна



7-8 класс

призер Мигда Варвара 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Сердюкова Маргарита Алексеевна

призер Товстыко Максим 8 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Шашуро Ольга Ивановна

9 класс

призер Зубок Наталья 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Осадчая Ольга Васильевна

призер Радченко Мария 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Осадчая Ольга Васильевна

10 класс

победитель Дроздова Анна 10 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Осадчая Ольга Васильевна

призер Калинкина Екатерина 10 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Осадчая Ольга Васильевна

призер Куликова Маргарита 10 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова"

Пешехонова Людмила Вадимовна

призер Галаган Егор 10 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Пешехонова Людмила Вадимовна

11 класс

призер Бурцева Елизавета 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Осадчая Ольга Васильевна

Немецкий язык
7 -8 класс

призер Сторожева Анастасия 7 МБОУ "СОШ №1 г. 
Новозыбкова"

Колышева Елена Анатольевна

9-11 класс

победитель Грибачева Ольга 10
МБОУ «Гимназия» 

г.Новозыбкова Иванова Екатерина Григорьевна

призер Ходорич Полина 11 ГАПОУ НППК Петрова Оксана Анатольевна

Английский язык
7 -8 класс

победитель Сергеев Владислав 8
МБОУ "СОШ № 6 

г.Новозыбкова" Шмухлярова Ирина Александровна

призер Аксененко Владимир 8 МБОУ "СОШ №1 г. 
Новозыбкова"

Нагорнова Ирина Борисовна

призер Кучина Варвара 8 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Ржепянская Елена Александровна

9-11 класс
победитель Басов Ярослав 10 ГАПОУ НППК Байкарова Наталия Александровна

призер Голубова Злата 10 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Шмухлярова Ирина Александровна

призер Рябко Владислава 11 ГАПОУ НППК
Ананченко Елена Александровна, 
Байкарова Наталия Александровна



7 -8 класс

призер Каримов Руслан 8 МБОУ "СОШ №1 г. 
Новозыбкова"

Кучин Василий Михайлович

призер Лапеко Глеб 8 МБОУ "СОШ № 3 
г.Новозыбкова"

Яковлев Вячеслав Викторович

призер Пономарёв Егор 8
МБОУ "СОШ № 4 

г.Новозыбкова" Мазуревский Сергей Леонидович

призер Зайнутдинов Роман 8 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Шлык Анатолий Анатольевич

призер Григорьев Кирилл 8
МБОУ "СОШ № 9 

г.Новозыбкова" Брит Сергей Михайлович

10-11 класс

призер Попков Артем
МБОУ «Гимназиж> 

г.Новозыбкова Панков Сергей Арьевич

Технология (девушки)
7 -8 класс

победитель Медведева Дарья 8 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Анищенко Вера Митрофановна

призер Приходько Дарья 8
МБОУ "СОШ № 9 

г.Новозыбкова" Нехайчик Наталья Петровна

призер Сулимова Милана 7 МБОУ "Замишевская 
СОШ"

Янкова Мария Михайловна

9 класс

победитель Бондаренко Анастасия 9 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Нехайчик Наталья Петровна

10-11 класс

победитель Третьякова Дарья 11 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Статная Любовь Евгеньевна

призер Ярмошик Лилия 10
МБОУ "СОШ №1 г. 

Новозыбкова" Половинко Ирина Леонтьевна

призер Седич Александра 10 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Статная Любовь Евгеньевна

призер Краснова Алена 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Анищенко Вера Митрофановна

ОБЖ
7 -8 класс

победитель Кравченко Виктория 8 МБОУ "СОШ №1 г. 
Новозыбкова" Кучинский Дмитрий Викторович

призер Березовский Никита 8 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Ерченко Роман Владимирович

призер Панкратова Дарья 8 МБОУ "Внуковичская 
ООШ" Лопатко Валентина Ивановна

9 класс

победитель Цугунов Тимофей 9 МБОУ "СОШ №1 г. 
Новозыбкова"

Кучинский Дмитрий Викторович

призер Авраменко Кирилл 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Пронченко Игорь Сергеевич

призер Леонов Илья 9 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Пронченко Игорь Сергеевич



10 класс

победитель Бурцев Дмитрий 10 ГАПОУ НППК Сизов Сергей Валерьевич

призер Третьяков Денис 10 МБОУ "СОШ № 4 
г.Новозыбкова" Хулан Алексей Владимирович

призер Рожков Владислав 10 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Пронченко Игорь Сергеевич

11 класс

победитель Кучемко Максим 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова" Пронченко Игорь Сергеевич

призер Бондаренко Никита 11 МБОУ "СОШ № 6 
г.Новозыбкова"

Пронченко Игорь Сергеевич

Математика
9 класс

призер Меньшиков Александр 9 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова Выкочко Светлана Николаевна

10 класс
призер Зюзькова Маргарита 10 ГАПОУ НППК Макарова Вероника Владимировна

призер Бородко Степан 10 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова"

Мавлютова Наталья Владимировна

Экономика
7-8 класс

победитель Дорохов Максим 7 МБОУ "СОШ № 9 
г.Новозыбкова" Яцкова Марина Васильевна

призер Гусаков Арсений 7 МБОУ «Гимназия» 
г.Новозыбкова

Адлер Нина Ивановна

призер Кухтин Лев 8
МБОУ «Гимназия» 

г.Новозыбкова Адлер Нина Ивановна

9 класс

призер Ятченко Иван 9 МБОУ "СОШ № 4 
г.Новозыбкова"

Небылица Наталья Павловна

10-11 класс

победитель Ходорич Полина 11 ГАПОУ НППК Каменец Марина Владимировна

призер Крадиженко Сергей 11
МБОУ "СОШ № 6 

г.Новозыбкова" Выкочко Галина Фёдоровна

призер Шлома Никита 11 МБОУ "Верещакская 
СОШ"

Баханцов Николай Григорьевич


